positos non solum monet s̄z etiā iu  
bet. vt si alter ex oīugib⁹ credidissz  
alter nō credentē secū tñ habita  
re oīentē dimitteret. hijs verbis  
tuīs aliud hoc esse aliud illud satis  
eū denter quidē ostendit. Illud e  
nīm de hijs coniugis agitur que nō  
sunt prim⁹ copulata ne nubat fe  
mina nisi sue religionis vīro. vel ne  
vīr talē ducat vxore. id enim dicas  
vt iubet dñs docet apostolus. vtrū  
q̄ precipit testamentū. hoc autem  
diuersum esse quis abnuat. ibi ergo  
agitur nō de cōiūgēndis s̄z de cō  
sūctis. abo quippe vnius eiusdemq̄  
infidelitatis fuerūt q̄n oīucti sunt. s̄z  
euāgeliū cū venissz alter sine altera  
vel alia sine alio credidit. si ergo a  
liud ē hoc q̄dīne scrupulo vllī dū  
bitationis app̄aret cur fidelem cum  
infideli oīuge p̄manere nō dñs etiā  
sicut aplus iubet. nisi fōte loco isto  
vacat illud q̄dī tam fideliter aplus  
ait. An vultis experimentū eius acci  
pere qui in me loqt̄ xp̄us et vtq̄  
dns xp̄s est. Intelligis ne quid di  
cam an in hoc explanando aliquanto  
diligentius immorabor. attende vt  
rem ip̄am explanādā tangī in con  
spectu declarandā plamori sermone  
ponamus. Ecce cōiuges duo vnius  
infidelitatis ita fuerūt q̄n coniuncti  
sunt nulla de hijs questio est que pt̄i  
neat ad illam domini iussionem do  
ctrināq̄ aplicam et p̄ceptum testa  
menti veteris et noui quo phibetur  
fidelis cū infideli copulare oīugiu. z.  
Nam sunt cōiuges et ambo adhuc  
sunt ifideles. adhuc tales sunt q̄les  
fuerūt anteq̄ oīungerētur et q̄les  
oīucti sunt. Vemītq̄ euāgeliū p̄dica  
tor credidit eoz aut vñ aut vna.  
sed ita vt ifidelis cū fidelī consenti  
at habitare. Iubet fidelī dñs vt infi  
delem non dimittat aut non iubz. si  
dixeris iubz reclamat aplus. ego di  
co nō dñs. si dixeris non iubet causā  
requiro. neq̄ illam nichil responsu  
rus es quam tuīs literis ididisti. q̄  
dñs videlicet phibet fideles infideli  
bus iūgi. hic enim nullomodo ē ista  
causa. nā hic de iam oīunctis loqui  
mur nō de oīungēndis. si ergo tuaz  
causam nō inuenisti cur nō retet do  
minus q̄dī phibet apls. cerm̄s iaz vt  
extimo non esse ip̄am causam quam  
esse putaueras. **E**contra inuenit  
i. cōilio toletano iii.

**N**isi ad fidē  
accesserit iude⁹ sepe ab vxore fidelī  
**T** Vdei q̄ xp̄ianas mulieres i cō  
iūgio habent admoneantur

q̄ de mandato iu  
dicis debet ei re  
spondere vel ex  
ponere si potest.  
alias nō tenetur.  
C. de non nume  
pecu. l. generalit  
ff. de p̄ba. quin  
quaginta.

**H** Ecce. ponit  
thēma ut aptius  
dicat.

**D** Dimittat. hec  
h̄a sine nō extorta  
est. p̄t tñ ita intel  
ligi. iubz fidelī w  
mīus ut infidelez  
dimitat an non  
iubz ut dimitat.  
i. an iubet vt nō  
dimitat. et assu  
mit aug. tantum  
alteram p̄tem dis  
iuncte hāc sez iu  
bet vt non dimit  
tat. et ex ista p̄ce  
dit si dixeris iubz  
et cetera. h̄m autē  
q̄ in h̄a est nō vt  
fidelem nō dimit  
tat. nō. plana ē h̄a  
et bene ouenient  
que sequuntur. nā  
si dicat iubet ut di  
mittat aplis est  
oīariū dño vbi  
dicit ego dico nō  
dñs. si autē dicat  
nō iubet vt dimit  
tat assiginet aliaz  
causam.

**R** Reclamat a  
postolus. nec re  
clamat apostolus  
oīariū fuadēto.  
nec reclamat per  
hāc litterā nō do  
minus et h̄ cū nō  
est ibi. non. h̄ cre  
do litteraz falsam  
esse sine non.

**R** Requiero. q̄re  
non iubet dñs vt  
nō dimitat.

**I** Sot̄i. q̄dī h̄c  
dr corrigit  
extra t̄ diuoz. q̄  
to. vel quod si h̄  
sepātos esse intel  
ligas in illis casi  
bus q̄n in otume  
liā creatoris vult  
habitare cum eo  
vel ut trahat eoz  
ad aliquod p̄cē  
mortale. et h̄m h̄  
item ius est in iu  
deo et gentili. vel  
loquit̄ in eo caū  
q̄n p̄mo fuerunt  
xp̄iani et postea  
alter factus ē iu  
deus ut tūc tenea  
tur fēdere ab ip  
so si noluerit con  
uerti. vt. s. e. non  
solum. vel dic q̄  
aliud est si vir cō  
uertitur ad fidem  
et aliud si mulier

nam si mulier conuertitur ipa debet recedere a viro ne vir eatti reuocet ad priorem errorē. securis si vir ouertus q̄ facilius p̄t viri reuocare mulieres q̄ cōuerso.

**A** Conditionem. iij. xxxij. q. ibi de odiōne fuitutis. h̄ qualit̄ p̄t ecclēsia filios illorū quorū alter est cōuersus cogē ad baptismū. Ben. ex quo alter parēs eorū est cōuersus iam est fēcūs de foro ecclēsiae q̄ t̄ filii eius p̄ sequens.

vt. xv. q. vi. cum multe. Jo. h̄ melius credo qd̄ n̄t ligatur q̄ iudicis existens iudeus otrabit cū xpianā. bartolomeus.

**B** Verū. infideli tatis iudei em̄ dif ficiōres sunt ad cōuertendum et pericōres vel cau cōres ad subuer tendū q̄ gentiles q̄ legē h̄nt et p̄ pberas et ideo h̄ racō potius habet locum in eis q̄ in s̄tēlibo. ar. xi. q. in. ad mensam.

**C** Vdeoz. qui dā itelligēt. h̄. c. q̄ iudeis au ferendi sūt puuli corum et baptizāti sed adulti neq̄ quam. sed certe si eut nec adulti ita nec puuli ad fidēz vi trahendi sunt. imo h̄m h̄ i breui nullus esset iudeo q̄o q̄ reliquie is ravel salue fierent postea. id eo hoc itelligo de filiis iaz xpianis quos forte pentes cōcūdē volebāt. de. o. di. iiii. pleriq̄. et h̄ lā h̄ item innuit ubi dicit vltra. et vbi dicit pficiat. et ita p̄ baptismū soluit ius pañe p̄tatis. nec tñ pri uabuntur isti pa ternā successionē. vt ex te iudei. iudei. ii.